PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 40/2024

Assunto: Capina e limpeza da viela existente na Rua dos Lírios, ao lado do número 282, no Parque

Santo Antônio.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis, junto à Secretaria competente, visando à realização

de capina e limpeza da viela existente na Rua dos Lírios, ao lado do número 282, no

Parque Santo Antônio.

Ocorre que o lugar se encontra com vegetação alta e depósito de lixo e

entulho. Gostaríamos de solicitar a limpeza e capina da área, visto que o espaço citado é

muito frequentado diariamente pelos munícipes que utilizam o trajeto para se locomover

entre os bairros Parque Santo Antônio e Jardim Maria Amélia.

Ademais, devido ao acúmulo de entulho e lixo, os moradores da região

relatam o aparecimento de animais nocivos, como ratos, por exemplo.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 7 de fevereiro de 2024.

PAULINHO DOS CONDUTORES
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P